
ＥＣニュース 

Ｎｏ．93 
令和７年１２月０６日 

                           
              ホームページアドレス  https://eastclub.net/ 

 
朝晩の冷え込みが厳しさを増してまいりましたが、皆様お変わりありませんか。令和７年

EC 最後の行事、12 月 10 日の EC 研修会・意見交換会の場でお会いできることを楽しみにし

ています。皆様のご出席をお待ちしております。 
 

【 令和 7 年度若手新入会員向け勉強会ご報告 】 
令和 7 年 10 月 14 日㈫・18 時より近畿税理士会館 3 階会議室にて今年度第一回若手・新入会

員向け勉強会を行いました。今回の勉強会は『税務署の視点と調査のリアル』と題しまして、国税

OB の杉尾 隆先生に実施していただきました。参加会員から事前質問を受けつけ、税務調査に対

する疑問や不安、税務調査について不思議に思っていることなどなどたくさんの質問にお答えいた

だき、盛況に終わりました。杉尾先生、ありがとうございました。 

（参加者 22 名） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

【 イーストクラブ役員会のご報告 】 

  令和７年１0 月 21 日（火）１8 時から近畿税理士会館 3 階会議室にてイーストクラブの役員会が開

催されました。主な議題は令和 7 年 11 月 8 日㈯のバス旅行実施内容、令和 7 年 12 月 10 日㈬の

研修会・意見交換会の講師等について、ＥＣ会員の行事参加働きかけの方法について協議されま

した。イーストクラブ発展のため役員一同、頑張っております。 

 

 

箕 村  保 
瀬 川  昇 
耕  泰  之  
中 野 純 一 
平 山 由 美 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃 
 
 

https://eastclub.net/


【伊根町舟屋&天橋立日帰りバス旅行のご報告 】 

爽やかな秋晴れに恵まれた 11月 8日（土）、16名の皆さまとともに、伊根町と天橋立へのバ

ス旅行を実施いたしました。朝の集合時から笑顔があふれ、和やかな雰囲気の中での出発とな

りました。最初に訪れたのは、舟屋で知られる伊根町。海と暮らしが隣り合わせにある独特の

景観を眺めながら、船上からの遊覧を楽しみました。水面すれすれに建ち並ぶ舟屋の迫力や、

どこか懐かしい町並みに、参加者の皆さまからは感嘆の声が上がっていました。昼食は地元の

伊根ブリとふぐ御膳を味わい、伊根ならではの新鮮な味覚を満喫しました。「こんなに美味し

いとは思わなかった」「また食べに来たい」とのお声も多く聞かれました。午後は日本三景の

一つ・天橋立へ移動。リフトに乗って展望台へ上がり、眼下に伸びる松林の美しい風景をゆっ

くり堪能しました。名物の“股のぞき”に挑戦される方もおられ、終始笑いの絶えない時間と

なりました。帰りのバスでは、参加者同士の交流も深まり、道中の出来事を振り返りながら和

やかに過ごしました。 

伊根町舟屋にて                   遊覧船前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     天橋立にて 

 

 

 

 

 

 

 

 



秋のひとときをともに楽しみ、心温まる思い出となった 1日でした。 

ご参加いただいた皆さま、誠にありがとうございました。 

今後も皆さまに楽しんでいただける企画を用意してまいりますので、ぜひご期待ください。 

  
【 新人会員紹介 】 イーストクラブの新入会員を紹介します。これからもよろしくお願いします。 

 

 

お名前  室田 昌克 (むろた まさかつ)会員 

年 齢  49 歳  

出身地 大阪市都島区出身 

   現住所  大阪市都島区一人暮らし 

 

 

 

 

 

 
※ 事務所住所・ＥＭＡＩＬ等の変更がありましたら下記へＦＡＸ又はメールに

てご連絡をお願いします。 

箕村宛 FAX：06-4706-2778 EMAIL：minomura-kaikei@room.ocn.ne.jp 

 

会員の皆様へ 

日頃より会の活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。当会は、皆さまから

の温かいご寄付により運営が支えられております。 

 今後も継続して活動を行っていくため、趣旨にご賛同いただける方は、無理のない範囲でご

支援を賜れましたら幸いです。皆さまのお力添えに、深く感謝申し上げます。 

 

銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ０１５５８３６ 

イーストクラブ 会長 箕村 保(みのむらたもつ) 

植木先生・金田先生のご紹介で入会させていただきました。 

今後ともよろしくお願いいたします。 


